
おしらせ おしらせ

広報きたあきた　2021.10.1広報きたあきた　2021.10.1 2425

■北秋田市民病院 休診日
▷休診日なし
北秋田市民病院 ☎62‐7001

■市長交際費《8月》
▷慶弔費　20,000円（1件）
▷会　費　         0円（0件）
▷その他     　　 0円（0件）
▷合　計   20,000円（1件）
※ 交際費は市長代理で副市長等が
出席している分も含んでいます。

■ 入札結果の公表《8月》
《250万円以上の契約状況》
▶林道維持工事（上舟木沢線）／
3,795,000円／(有)千葉建設▶鷹巣
体 育 館 屋 根 塗 装 改 修 工 事 ／
20,913,695円／(有)コーシン▶橋
梁補修工事（坊沢大橋）【１工区】／
109,450,000円／秋田土建（株）▶

人口と世帯数
※8月31日現在の住民基本台帳による

総人口 30,359人（49人減）【152人】
男　 14,265人（20人減）【　24人】
女　 16,094人（29人減）【128人】
　　出生 11人　　転入 27人
　　死亡 61人　　転出 26人

世帯数 13,876世帯（19世帯減）【143世帯】
※【　】は、うち外国人住民

お し ら せ
橋梁補修工事（坊沢大橋）【２工区】／
112,750,000円／秋田土建（株）▶旧
鷹 巣 中 央 児 童 館 改 修 工 事 ／
9,248,235円／（株）ホームプラン
ナー佐藤▶北秋田市消防団器具置場
新築工事（松沢）／3,762,000円／
（株）米沢建築▶森吉中学校トイレ改
修工事／18,370,000円／秋田土建
（株）▶合川中学校トイレ改修工事／
16,500,000円／（有）合川水道施設
工業所
財政課財政係 ☎62‐6607

秋田県総合県税事務所課税部課税第二課 ☎018‐860‐3341問

　農業用軽油引取税免税証の交付申請は、下記の日程で集
合受付を実施します。
※会場での滞在時間を短くし密を避けるため、書類は記入
のうえ、お越しください。

　総合県税事務所北秋田支所での受付は令和４年２月１日
から行う予定ですが、新型コロナウイルス感染症予防の観
点から可能な限り郵送での申請をお願いします。
　なお、郵送申請の受付期間は令和３年12月１日から令
和４年１月11日までとなります。
　詳細は秋田県公式ウェブサイト「美の国あきたネット」
をご覧ください。
https://www.pref.akita.lg.jp/pages/archive/59168

軽油引取税免税証（農業用）
 交付申請の受付について
軽油引取税免税証（農業用）
 交付申請の受付について

　の納期限税

市 県 民 税
国民健康保険税

第 3期
第 4期

1111 11月 日

　北秋田市議会の松橋隆議員が、令和
３年８月24日に逝去されました。享年
78歳でした。
　松橋氏は、平成11年11月に阿仁町議
会議員として当選され、平成17年３月
からは北秋田市議会議員として、7期
21年にわたり尽力されました。 また議
員在職中には、教育民生常任委員会委
員長、決算特別委員会委員長、議会改
革特別委員会副委員長などを務め、幅
広い分野で市政等の発展に多大の功績
を残されました。
　心よりご冥福をお祈り申し上げます。

北
秋
田
市
議
会
議
員

松
橋
隆
氏
が
逝
去

令和4年度分
令和4年度分

地域 受付日 時間 会場

北秋田市 12月７日（火）10時～11時30分13時～15時
北秋田地域振興局
（第１・２会議室）

問

問

日 曜
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

金
土
日
月
火
水
木
金
土
日
月
火
水
木
金
土
日
月
火
水
木
金
土
日
月
火
水
木
金
土
日

（診療時間 18：30～21：00）
夜間当番医（ 　）日程表夜間

診療

電話番号医療機関名
63‐2700
62‐7001
62‐7001
63‐0515
72‐4501
78‐3161
62‐1155
62‐1146
62‐7001
62‐7001
69‐5300
82‐2351
62‐1400
69‐7311
60‐1055
62‐7001
62‐7001
63‐2700
72‐4501
62‐7001
63‐0515
62‐1155
62‐7001
62‐7001
62‐1146
60‐1055
62‐1400
69‐5300
69‐7311
62‐7001
62‐7001

たむら内科クリニック
北 秋 田 市 民 病 院
北 秋 田 市 民 病 院
遠 藤 ク リ ニ ッ ク
米 内 沢 診 療 所
国民健康保険合川診療所
近 藤 医 院
奈 良 医 院
北 秋 田 市 民 病 院
北 秋 田 市 民 病 院
毛利整形外科クリニック
阿 仁 診 療 所
まるや耳鼻科クリニック
児 玉 内 科 ク リ ニ ッ ク
う え だ ク リ ニ ッ ク
北 秋 田 市 民 病 院
北 秋 田 市 民 病 院
たむら内科クリニック
米 内 沢 診 療 所
北 秋 田 市 民 病 院
遠 藤 ク リ ニ ッ ク
近 藤 医 院
北 秋 田 市 民 病 院
北 秋 田 市 民 病 院
奈 良 医 院
う え だ ク リ ニ ッ ク
まるや耳鼻科クリニック
毛利整形外科クリニック
児 玉 内 科 ク リ ニ ッ ク
北 秋 田 市 民 病 院
北 秋 田 市 民 病 院

8月16日～9月15日届出分

ご誕生おめでとう
　　　　ございます

慶 弔 だ よ り

お二人の前途を
　　　　 祝福します

おくやみ申し上げます

首 藤 真 優

長 岐 侑 奈

小笠原愛真

小 嶋 紅 蘭

佐 藤 莉 帆

金  奨 惺

ちゃん

ちゃん

ちゃん

ちゃん

ちゃん

ちゃん

将大

賢正

紹仁

大

崇史

一希

長女

長女

長女

長女

二女

二男

鷹 巣

高 村 岱

松 ヶ 丘

松 ヶ 丘

木 戸 石

本城町屋

ま　  ゆ

ゆ  　な

え　ま

く ら ん

り  　ほ

しょうせい

（
（
（
（
（
（

真理

陽子

聖奈

璃緒

優香里

梨紗

大 川 千 賀 子

津 谷 ア ツ 子

津 谷 フ ミ ヱ

伊 藤 惠 美 子

出 川 厚 子

清 水 タ マ ヱ

三 澤 信 章

伊 藤 和 喜

藤 島 康 一

成 田 正 子

福 岡 　 清

田 口 ひ と み

岩 川 　 澄

中 澤 繁 美

本 城 イ ヨ

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

71

81

88

81

90

88

75

65

86

85

88

62

83

85

97

相 善 町

坊 沢 羽 立

街 道 町

糠 沢

糠 沢

前 野

前 野

前 野

綴 子 下 町

田 中

南 田 中

新 田 中

元 町

松 葉 町

舟 見 町

（

（

（

（

（

（

（

（

（

（

（

（

（

（

（

）

）

）

）

）

）

）

）

）

）

）

）

）

）

）

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

櫻 庭 　 操

栁 谷 ミ ネ

照 内 直 藏

藤 木 信 雄

福 岡 正 志

成 田 昌 己

千 葉 志 朗 治

石 岡 良 子

畠 山 忠 一 郎

松 橋 　 忠

工 藤 ミ サ

成 田 ト キ

新 田 藤 治

櫻 田 　 仁

中 村 松 雄

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

91

93

87

81

72

77

83

90

88

71

95

99

91

70

76

舟 見 町

栄 摩 当

太 田

中 屋 敷

堂 ヶ 岱

堂 ヶ 岱

舟 場

舟 場

三 ノ 渡

道 城

上 杉

合 川

新 田 目

東 根 田

木 戸 石

（

（

（

（

（

（

（

（

（

（

（

（

（

（

（

）

）

）

）

）

）

）

）

）

）

）

）

）

）

）

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

杉 渕 　 繁

武 石 ケ イ 子

松 橋 祐 美 子

佐 　 ニ ナ

武 石 慶 悦

菊 地 定 子

梅 邑 キ ク

山 田 純 子

佐 藤 二 朗

石 川 鶴 五 郎

松 橋 　 隆

佐 藤 ヨ シ ヱ

松 橋 悦 治

藤 根 久 志

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

88

82

67

93

70

94

85

57

93

91

78

96

77

81

増 沢

米内沢大町

米内沢駅前

巻 渕

新 ノ 又

前 田 駅 前

吉 田

水 無

根 子

笑 内

幸 屋 渡

幸 屋

比 立 内

中 村

（

（

（

（

（

（

（

（

（

（

（

（

（

（

）

）

）

）

）

）

）

）

）

）

）

）

）

）

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

歳

（

（

（

（

福 岡 滉 司

相 澤 拓 杜

後 藤 慎 哉

野 村 　 瞬

笹 森 詩 織

田 村 響 花

成 田 朋 世

熊 谷 瑞 穂

伊 勢 町

藤 株

宮 前 町

高 村 岱

材 木 町

大 館 市

四 渡

大 館 市

こ う じ

た く と

し ん や

しゅん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

し お り

き ょ う か

と も よ

み ず ほ
石 川 　 周 ちゃん

国人 長男 綴子上町
あまね （ 栞

【広報9月号慶弔だより訂正とお詫び】

表記を「長女」と誤っておりました。
訂正してお詫びいたします。


